2012年 9月 26日

各  位

会 社 名  第 一 三 共 株 式 会 社
代 表 者  代表取締役社長  中山  讓治
（コード番号 4568 東証・大証・名証各第１部）

問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 石田 憲昭

TEL  報 道 関 係 者 の 皆 様 03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 03-6225-1125

社会的責任投資指標「DJSI Asia Pacific」に 3年連続で選定

第一三共株式会社（本社：東京都中央区、以下「当社」）は、社会的責任投資（SRI）*の代表

的指標である「Dow Jones Sustainability Indexes（DJSI）」のアジア・太平洋版「DJSI Asia

Pacific」に 3年連続で選定されましたのでお知らせいたします。

DJSIは、米国の Dow Jones社と、スイスの SAM(Sustainable Asset Management)社が提供する

SRI の代表的な指標で、経済・環境・社会の 3つの分野から企業の持続可能性（Sustainability）

を評価するものであり、企業の社会的責任に関心を持つ投資家の重要な投資選択基準の一つとな

っています。今回、当社が選定された DJSI Asia Pacificには、アジア・太平洋地域の主要企業

600 社から上位 154社（うち日本企業 74社）が選定されました。

今後も当社は、企業理念である「革新的医薬品を継続的に創出し、多様な医療ニーズに応える

医薬品を提供することで、世界中の人々の健康で豊かな生活に貢献する。」を実践し、「会社の品

質」を高め、ステークホルダーの皆さまから信頼され存続を望まれる企業となるべく努力を続け

てまいります。

以 上

*社会的責任投資（Socially Responsible Investment）：財務的分析に加えて、企業の環境対応

や社会的活動などの企業の社会的責任の評価を加味して行う投資